
RESULTADOS  SOBRE  PROCEDIMIENTOS  DE  ADJUDICACIÓN  DIRECTA,  INVITACIÓN RESTRINGIDA  Y  LICITACIÓN  DE  CUALQUIER  NATURALEZA

ART. 14, FRACCIÓN XVIII

Licitación pública

Convocatoria o invitación
Participantes / 

Invitados
Ganador Razones

Unidad 

Administrativa 

Solicitante

Responsable de 

su ejecución
Fecha del contrato Objeto Monto

Plazo de entrega o 

ejecución

Mecanismo 

de vigilancia

Estudio de 

impacto 

urbano y/o 

ambiental

*Convenio 

modificatorio

Informe de 

avances

DEX DEL NOROESTE, S. A. DE C. 

V.

DEX DEL 

NOROESTE, S. A. 

DE C. V.

PRECIO MAS BAJO
DIRECCION DE 

ADMINISTRACION Y FINANZAS

DEPARTAMENTO DE 

ADQUISICIONES Y 

PROVEEDURIA

10/03/2015 MATERIALES DE PAPELERÍA 1,185,220.02$                   11/03/2015 / 30/06/2015

PROVEEDORA PAPELERA KINO, 

S. A. DE C.V.

DISTRIBUCIONES REDAL, S. A. 

DE C. V.

PAPELERÍA DANY, S.A. DE C.V.

COMPUPROVEEDORES, S. A. DE 

C. V.

COMPUPROVEEDO

RES, S. A. DE C. V.
PRECIO MAS BAJO

DIRECCION DE 

ADMINISTRACION Y FINANZAS

DEPARTAMENTO DE 

ADQUISICIONES Y 

PROVEEDURIA

10/03/2015

RENOVACIÓN 

LICENCIAMIENTO 

MICROSOFT

577,057.08$                       11/03/2015 / 31/12/2015

INTEGRACIÓN 

COMPUTACIONAL CAJEME, S.A. 

DE C.V.
COMPUPARTES Y ACCESORIOS, 

S.A. DE C.V.
INGENIERIA ELECTRICA DEL 

COBRE, S.A. DE C.V.

GILDA RUBÍ SALAZAR DESSENS

MAVI-CATO CONSTRUCTION & 

DEVELOPMENT, S.A. DE C.V.

MAVI-CATO 

CONSTRUCTION & 

DEVELOPMENT, 

S.A. DE C.V.

Artículo 51 de la Ley de 

Obras Publicas y 

Servicios Relacionados 

con las mismas para el 

Estado de Sonora

DIRECCION DE 

ADMINISTRACION Y FINANZAS

DEPARTAMENTO DE 

ADQUISICIONES Y 

PROVEEDURIA

18/05/2015

MANTENIMIENTO A 

EQUIPOS DE AIRE 

ACONDICIONADO

710,598.12$                       25/05/2015 / 08/06/2015

ECOC ELECTROCONTROLES Y 

OBRA CIVIL, S.A. DE C.V.

PRINTING ARTS MÉXICO, S. DE 

R.L. DE C.V.

GRUPO DE SERVICIOS 

GRÁFICOS DEL CENTRO, S.A. DE 

C.V.

GRUPO DE 

SERVICIOS 

GRÁFICOS DEL 

CENTRO, S.A. DE 

C.V.

PRECIO MAS BAJO
DIRECCION DE 

ADMINISTRACION Y FINANZAS

DEPARTAMENTO DE 

ADQUISICIONES Y 

PROVEEDURIA

18/05/2015

ADQUISICION DE MODULOS 

DE APRENDIZAJE NON-2015-

2016

6,496,346.93$                   02/06/2015 / 31/12/2015

EA-926023991-N1-2015

EO-926023991-N3-2015

EO-926023991-N2-2015


